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Kanton Basel-Stadt

Abfall Amt für Umwelt und
Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Abteilungsleiter
Timo Weber
timo.weber@bs.ch
Telefon 061 267 08 60 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/abfaelle.html 

 
Altlasten Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Akademische Mitarbeiterin
Eva Zellmann
eva.zellmann@bs.ch
Telefon 061 267 08 47 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/altlasten.html 

 
Biotechnologie Kantonales

Laboratorium
Kannenfeldstrasse 2
4056 Basel
Telefon 061 385 25
00

Gruppenleiter
Hans Bossler
hans.bossler@bs.ch
Telefon 061 385 25 95 

sekr.kantonslabor@bs.ch
https://www.kantonslabor.bs.ch/umwelt/anlagens
icherheit/biosicherheit.html 

 
Boden Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Akademischer Mitarbeiter
Stephan Adam
stephan.adam@bs.ch
Telefon 061 267 08 48 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/boden.html 

 
Chemikalien Kantonales

Laboratorium
Kannenfeldstrasse 2
4056 Basel
Telefon 061 385 25
00

Kantonschemiker
Yves Parrat
yves.parrat@bs.ch 
Telefon 061 385 25 23 

sekr.kantonslabor@bs.ch
https://www.kantonslabor.bs.ch/konsum/non-food
-chemikalien/chemikalien.html 

 
Elektrosmog Lufthygieneamt

beider Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56
19

Kontaktperson
Axel Hettich
axel.hettich@bl.ch
Telefon 061 552 61 48 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/elektrosmog 

 
Energie Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Abteilungsleiterin
Carina Alles
carina.alles@bs.ch
Telefon 061 267 08 25 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/energie.html 

 
Gewässerschutz Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Abteilungsleiter
Paul Svoboda
paul.svoboda@bs.ch
Telefon 061 267 08 40 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/wasser.html 

 
Hydrologie Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/wasser/grundwasser/grund
wasserpegel-grundwasserqualitaet.html 

 
Jagd & Fischerei Amt für Umwelt und

Energie 
Fischerei 
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Kantonaler Fischereiaufseher
Hans-Peter Jermann 
hans-peter.jermann@bs.ch
Telefon 061 267 08 50 

Fischereiverwalter
Jürg Schulze
juerg.schulze@bs.ch
Telefon 061 267 08 43 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/wasser/fischen-basler-rh
einknie.html 

 
Klima Lufthygieneamt lufthygieneamt@bl.ch



Klima Lufthygieneamt
beider Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56
19

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/klima-2 

 
Kommunikation Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Kommunikationsbeauftragte
Nicole Schwarz
nicole.schwarz@bs.ch
Telefon 061 267 08 06 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/ueber-uns/organisation-a
ufgaben/koordinationsstelle-umweltschutz.html 

 
Landwirtschaftlicher
Umweltschutz

Amt für Umwelt und
Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Stv. Amtsleiter
Harald Hikel
harald.hikel@bs.ch
Telefon 061 267 08 04 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/landwirtschaft.html 

 
Lärm Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Abteilungsleiterin
Regina Bucher
regina.bucher@bs.ch
Telefon 061 267 08 70 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/laerm.html 

 
Luft Lufthygieneamt

beider Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56
19

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/lufthygiene 

 
Nachhaltige
Entwicklung

Kantons- und
Stadtentwicklung
Münzgasse 16
4001 Basel
Telefon 061 267 88
97

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Catherine Heinzer
catherine.heinzer@bs.ch
Telefon 061 267 88 55 

entwicklung@bs.ch
https://www.entwicklung.bs.ch/grundlagen/nachh
altigkeit.html 

 
Natur und Landschaft Stadtgärtnerei

Dufourstrasse 40
4001 Basel
Telefon 061 267 67
36

Leiterin Fachbereich Natur
Landschaft Bäume
Yvonne Reisner
yvonne.reisner@bs.ch
Telefon 061 267 67 37 

http://www.stadtgaertnerei.bs.ch/ 

 
Naturgefahren Kantonale

Krisenorganisation
Spiegelgasse 6
4001 Basel
Telefon 061 267 74
40

Kantonale Krisenorganisation
Andreas Flück
andreas.flueck@jsd.bs.ch
Telefon 061 267 81 54 

kko@jsd.bs.ch
https://www.krisenorganisation.bs.ch/ereigniss
e/naturgefahren.html 

 
Neobiota Kantonales

Laboratorium
Kannenfeldstrasse 2
4056 Basel
Telefon 061 385 25
00

Biosicherheitsinspektor
Dirk Hamburger
dirk.hamburger@bs.ch
Telefon 061 385 25 93 

neobiota@bs.ch
https://www.kantonslabor.bs.ch/umwelt/neobiota
.html 

 
Raumplanung Städtebau &

Architektur
Münsterplatz 11
4001 Basel
Telefon 061 267 92
25

Kantonsplaner, Leiter
Raumplanung
Martin Sandtner
martin.sandtner@bs.ch
Telefon 061 267 92 27 

bvdsa@bs.ch
https://www.raumplanung-staedtebau-stadtraum.b
s.ch/ 

 
Recht Generalsekretariat

Rheinsprung 16/18
4001 Basel
Telefon 061 267 85
44

Advokat, Co-Leiter
Rechtsdienst
Dieter Freiburghaus
dieter.freiburghaus@bs.ch
Telefon 061 267 85 47 

Co-Leiterin Rechtsdienst
Françoise König
francoise.koenig@bs.ch
Telefon 061 267 42 73 

wsu@bs.ch
https://www.wsu.bs.ch/ueber-uns/dienststellen/
generalsekretariat.html 



 
Störfallvorsorge Kantonales

Laboratorium
Kannenfeldstrasse 2
4056 Basel
Telefon 061 385 25
00

Gruppenleiter
Hans Bossler
hans.bossler@bs.ch
Telefon 061 385 25 95 

sekr.kantonslabor@bs.ch
https://www.kantonslabor.bs.ch/umwelt/anlagens
icherheit/chemiesicherheit.html 

 
Tankanlagen Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
20

Ressortleiter Heizung und
Tankanlagen &
Energieberatung
Ivan Rizzo
ivan.rizzo@bs.ch
Telefon 061 267 08 34 

heizungsundtankanlagen@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/energie/tankanlagen.html 

 
Umweltdaten Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Akademische Mitarbeiterin
Franziska Schwager
franziska.schwager@bs.ch
Telefon 061 267 08 05 

aue@bs.ch
https://www.umweltberichtbeiderbasel.bs.ch/ 

 
Umweltschutzämter Amt für Wald und

Wild beider Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56
59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefon 061 552 56 51 

afw@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald 

 
Umweltschutzämter Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Amtsleiter
Matthias Nabholz
matthias.nabholz@bs.ch
Telefon 061 267 08 01 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/ 

 
Umweltschutzämter Lufthygieneamt

beider Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56
19

Amtsvorsteher
Andrea von Känel
andrea.vonkaenel@bl.ch
Telefon 061 552 62 29 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene 

 
UVP Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08
00

Akademische Mitarbeiterin
Franziska Schwager
franziska.schwager@bs.ch
Telefon 061 267 08 05 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/dienstleistungen/umweltv
ertraeglichkeitspruefungen-uvp.html 

 
VOC Lufthygieneamt

beider Basel
Rheinstrasse 29
4410 Liestal
Telefon 061 552 56
19

Kontaktperson
Lucienne Marquis
lucienne.marquis@bl.ch
Telefon 061 552 50 47 

lufthygieneamt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/luft
hygiene/lufthygiene/schadstoffe/fluechtige-organische-verbindungen-voc 

 
Wald & Holz Amt für Wald und

Wild beider Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56
59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefon 061 552 56 51 

Kontaktperson
Guido Bader
guido.bader@bl.ch
Telefon 061 552 56 94 

afw@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/wald 

 
Wasserversorgung IWB

Margarethenstrasse
40
4002 Basel
Telefon 061 275 51
11

Leiter Produktion Wasser / BW
Thomas Meier
thomas.meier@iwb.ch
Telefon 061 275 52 69 

info@iwb.ch
https://www.iwb.ch/klimadreh/ratgeber/sauberes
-trinkwasser 

 


